



Starachowice, 26.08.2026 r.

**Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu
w okresie pomiędzy sesjami Rady Powiatu
od 16 czerwca 2026 r. do 26 sierpnia 2026 r.**

Sławomir Paweł Radecki

W okresie od 16 czerwca do 26 sierpnia 2026 r. odbyło się 8 posiedzeń Zarządu Powiatu, na których podjęto 38 uchwał. W prezentowanym Państwu okresie czasu zarówno ja, jak i pozostali członkowie Zarządu Powiatu uczestniczyli w posiedzeniach komisji Rady Powiatu, a także w spotkaniach i uroczystościach, spośród których wymienię te, które uważam za najważniejsze:

- **15 czerwca** wziąłem udział w „Strefie Inwestorów” - uroczystej gali zorganizowanej przez Specjalną Strefę Ekonomiczną „Starachowice S.A.”. W jej trakcie nagrodzono przedsiębiorców budujących nowoczesny potencjał inwestycyjny.
- **16 - 17 czerwca** reprezentowałem Powiat Starachowicki, a także Konwent Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, jako delegat, na XXXIII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich, które poprzedziło posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz Zarządu. Podczas Zgromadzenia odebrałem tytuł Laureata dla Powiatu Starachowickiego, który znalazł się na 14. miejscu, w kategorii powiatów liczących od 60 do 120 tys. mieszkańców, w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów Związku Powiatów Polskich.
- **18 czerwca** uczestniczyłem w spotkaniu, podczas którego firma MAN przekazała Powiatowemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Starachowicach samochód MAN TGE, przeznaczony do przewozu osób z niepełnosprawnościami.
- **19 czerwca** jako Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego i Starosta Starachowicki, uczestniczyłem w jubileuszu 25-lecia Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.
- Również **19 czerwca** byłem obecny na spotkaniu autorskim z Maciejem Siembiedą, rodzimym pisarzem, dziennikarzem, jednym z najpopularniejszych współczesnych autorów powieści sensacyjnych i historycznych.
- Tego samego dnia wziąłem udział w wernisażu rzeźby Leszka Drożdża, znanego i cenionego starachowickiego artysty. Spotkanie, które odbyło się w Parku Kultury było również okazją do świętowania 50-lecia artystycznej działalności rzeźbiarza.



STAROSTA STARACHOWICKI

- **20 czerwca** wspólnie z Członkami Zarządu: Joanną Żyśko i Jarosławem Samelą, brałem udział w jubileuszu 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowie.
- Tego samego dnia Wicestarosta Małgorzata Galas-Bąba wzięła udział w spotkaniu w Centrum Kreatywności „Pałacyk” – „Świętojańskie Czarowanie”.
- **21 czerwca** brałem udział w Rodzinnym Pikniku Profilaktycznym, zorganizowanym przez Stowarzyszenie JES – Jakość Energia Starachowice, na Miejskiej Hali Sportowej. W trakcie pikniku odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy młodymi i dorosłymi samorządowcami z naszego powiatu.
- **22 czerwca** podczas konferencji prasowej, wspólnie z Martą Pietrasik, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach i dyrektorem Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach Jackiem Walkowskim, zaprosiliśmy mieszkańców na wydarzenie „Profilaktyka na kółkach”, które jednak z uwagi na wysokie temperatury zostało przeniesione na 20 września br.
- Również **22 czerwca** Wicestarosta Małgorzata Galas-Bąba uczestniczyła w 2. rocznicy powstania Centrum Kreatywności „Pałacyk” w Starachowicach. Wieczór swoim wystęпом uświetnił Artur Andrus.
- Tego samego dnia brałem udział w Walnym Zgromadzeniu Powiatowej Spółdzielni Socjalnej „Integracja”.
- **23 czerwca** wspólnie ze Stowarzyszeniem „Legenda STAR-a” podczas konferencji prasowej zaprosiliśmy mieszkańców i wszystkich miłośników motoryzacji na 12. Legendę STAR-a Zlot Zabytkowych Pojazdów.
- Tego samego dnia Małgorzata Galas-Bąba, Wicestarosta wzięła udział w konsultacjach zorganizowanych przez Lokalną Organizację Turystyczną „Moc Krzemienia i Wody”, dotyczących nawiązania współpracy w zakresie ochrony i promocji odkryć paleontologicznych w naszym regionie. Spotkanie odbyło się w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach.
- Również **23 czerwca** nad Lubianką odbyło się sobótkowe spotkanie, zorganizowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Młodzieżową Radę Miasta Starachowice, a dofinansowane ze środków powiatu dla NGO. Miałem przyjemność uczestniczyć w tej imprezie i wręczyć nagrody w konkursie na najpiękniejszy wianek.
- **24 czerwca** Wicestarosta Małgorzata Galas-Bąba wzięła udział w uroczystości odsłonięcia tablicy, przy ul. Wł. Rogowskiego (Odlewnie Polskie), upamiętniającej Starachowicki Czerwiec '76 – protest pracowników FSC z 25 czerwca 1976 r.
- Tego samego dnia uczestniczyłem w Gali Organizacji Pozarządowych AkTYwator 2026 w Centrum Kreatywności „Pałacyk”. Po raz pierwszy wyróżnione zostały organizacje pozarządowe, których inicjatywy inspirują, integrują i realnie zmieniają Starachowice na lepsze.



STAROSTA STARACHOWICKI

- **25 czerwca** brałem udział w otwarciu rozbudowanego i zmodernizowanego odcinka drogi wojewódzkiej nr 744, na trasie Tychów Stary – Starachowice.
- **26 czerwca** wspólnie z Jarosławem Samelą, Członkiem Zarządu powiatu, brałem udział w Wojewódzkim Zakończeniu Roku Szkolnego w Zespole Szkół Zawodowych nr 3 w Starachowicach.
- Również **26 czerwca** Jarosław Samela, Członek Zarządu powiatu wziął udział w wernisażu wystawy prac podopiecznych i podsumowaniu całorocznej pracy Państwowego Ogniska Plastycznego w Starachowicach.
- **28 czerwca** wziąłem udział w podsumowaniu XXXI Krajowego Zjazdu Sołtysów i XXVII Turnieju Sołtysów w Wąchocku. Miałem zaszczyt wręczyć nagrody zwycięzcom tegorocznego Turnieju.
- **30 czerwca** brałem udział w otwarciu nowej siedziby Banku Pekao S.A., przy ul. Złotej, w Starachowicach.
- **1 lipca** uczestniczyłem we wręczeniu prestiżowego wyróżnienia Diamentowego Statusu ESO Angels dla Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym, Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach, którym kieruje doktor Zbigniew Szewczyk.
- **3 lipca** Wicestarosta Małgorzata Galas-Bąba uczestniczyła w „Wieczorze z operetką”, zorganizowanym w Amfiteatrze Parku Kultury, w ramach XXXII Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Katarzyny Jamroz w Busku-Zdroju.
- **5 lipca** uczestniczyłem w Disco Grill z Animex Foods, imprezie która zgromadziła na terenach zielonych MOSiR całe rodziny. Na scenie zaprezentowały się gwiazdy muzyki tanecznej i rozrywkowej. Powiat Starachowicki był współorganizatorem wydarzenia.
- **6 lipca** wraz z Zarządem powiatu uczestniczyłem w nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Starachowicach
- **12 lipca** wziąłem udział w koncercie Marcina Sójki, w Amfiteatrze Parku Miejskiego. Artysta wygrał program The Voice of Poland i triumfował na koncercie debiutów na Festiwalu w Opolu. Wydarzenie współorganizowane było przez Powiat Starachowicki.
- **15 lipca** uczestniczyłem w Powiatowych Obchodach Święta Policji. Podczas uroczystego apelu wręczono awanse na wyższe stopnie służbowe, odznaczenia i wyróżnienia dla policjantów. W imieniu Zarządu złożyłem funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom życzenia i gratulacje.
- **16 lipca** wspólnie z Wicestarostą Małgorzatą Galas-Bąbą podpisaliśmy umowę z firmą FACIT Usługi Budowlano-Remontowe Zofia Hebda z Wieniawy, na modernizację szkół zawodowych: ZSZ nr 2, ZSZ nr 3 i CKZ. Środki na remont pochodzą z dofinansowania Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast.
- **23 lipca** z Jarosławem Samelą, Członkiem Zarządu powiatu, podpisaliśmy umowę na dofinansowanie w wysokości ponad 1,5 mln zł na termomodernizację zabytkowego budynku administracyjnego



STAROSTA STARACHOWICKI

Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach, z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. Inwestycja zostanie zrealizowana przy pomocy środków z Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

- **25 lipca** brałem udział w otwarciu Mistrzostw Polski w Cross Triathlonie, zorganizowanych przez Szymanowski Triathlon Team nad Lubianką. Wydarzenie zostało dofinansowane przez powiat w ramach współpracy z NGO.
- Również **25 lipca** uczestniczyłem w odsłonięciu muralu, który powstał przy drodze prowadzącej z Wąchocka do Rataj. Upamiętniono na nim cztery kobiety które zapisały się w dziejach Rataj i regionu. Wśród nich znalazły się: Marianna Wiśnios, Aniela Grotowska, Marianna Fudalej oraz Dorota Falkowska-Adamiec. Inicjatorem powstania muralu było Stowarzyszenie Przyjazna Wieś Rataje.
- **30 lipca** wspólnie z Jarosławem Samelą, Członkiem Zarządu powiatu, wziąłem udział w konferencji prasowej w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach, na terenie Wielkiego Pieca który przejdzie kompleksową modernizację. Jest ona możliwa dzięki środkom pozyskanym przez powiat z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Prace już się rozpoczęły.
- Również **30 lipca** uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Spółdzielni Socjalnej „Starachowiczanka”.
- **2 sierpnia** Joanna Żyśko, Członek Zarządu powiatu, wzięła udział w 26. Dniach Pawłowa.
- **9 sierpnia** wystąpiłem w programie TVP Kielce pt. „Wakacje z TVP 3”, który był nagrywany w Porcie Lubianka. Była to okazja do pokazania piękna naszego regionu, zaprezentowania atrakcji i wyjątkowych miejsc wartych odwiedzenia.
- Również **9 sierpnia** wraz z Bożeną Wroną, przewodniczącą Rady Powiatu, wziąłem udział w obchodach 83. rocznicy rozbicia niemieckiego aresztu przez żołnierzy Armii Krajowej, pod dowództwem Antoniego Hedy „Szarego”.
- **13 sierpnia** towarzyszyłem starachowickim pielgrzymom w Częstochowie, którzy dotarli pieszo na Jasną Górę.
- **15 sierpnia** wspólnie z Bożeną Wroną, przewodniczącą Rady Powiatu uczestniczyłem w obchodach Święta Wojska Polskiego w Starachowicach współorganizowanych przez Powiat Starachowicki.
- **18 sierpnia** z przewodniczącą Bożeną Wroną wziąłem udział w uroczystości nadania imienia ks. Romana Kotlarza, rondu w Tychowie Starym.
- **20 sierpnia** uczestniczyłem w pierwszym posiedzeniu nowej kadencji Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji ds. Polityki Umiejętności, do którego zostałem powołany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.



STAROSTA STARACHOWICKI

- **21 sierpnia** byłem obecny na spotkaniu integracyjnym dla dzieci i rodziców zastępczych, w ramach akcji „Potrzebuję rodziców od zaraz”, zorganizowanym na terenie strzelnicy „Świt” przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach.
- Tego samego dnia Joanna Żyśko, Członek Zarządu powiatu uczestniczyła w konferencji i prezentacji zabytkowych pojazdów, które zawitały do Rudy, w gm. Brody, w ramach 12. Legendy STAR-a.
- **22 sierpnia** brałem udział w oficjalnym rozpoczęciu finału 12. Legendy STARa w Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach i prezentacji pojazdów. Tegoroczna edycja okazała się rekordowa pod względem frekwencji. Zarejestrowano 195 pojazdów, w tym blisko 90 ciężarówek wśród których prawie wszystkie marki STAR.
- **23 sierpnia** uczestniczyłem w Powiatowo-Gminnych Dożynkach w Mircu, podczas których podziękowaliśmy za tegoroczne plony.
- Także **23 sierpnia** wspólnie z przedstawicielami Stowarzyszenia Legenda STAR-a wręczyliśmy nagrody dla uczestników oraz oficjalnie zakończyliśmy 12. Złot Zabytkowych Pojazdów „Legenda STARa”.
- **24 sierpnia** uczestniczyłem zdalnie w posiedzeniu Zarządu Związku Powiatów Polskich z udziałem przewodniczących konwentów i komisji rewizyjnej związku.

Z powrotem

STAROSTA
Piotr Babicki

